ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÂU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Châu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển dụng cán bộ không chuyên trách cấp xã năm 2025

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

- Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

thôn, tổ dân phố;

- Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của HĐND

tỉnh Lạng Sơn quy định nội dung chi, mức hỗ trợ cho các hoạt động khuyến nông

trên địa bàn tỉnh lạng sơn;

- Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của HĐND tỉnh

Lạng Sơn quy định chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố;

- Căn cứ Quyết định số 50/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND

tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng đối với từng chức

danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

- Căn cứ nhu cầu thực tế công tác của UBND xã Châu Sơn.

UBND xã Châu Sơn thông báo tuyển dụng cán bộ không chuyên trách cấp

xã năm 2025, cụ thể như sau:

II. NỘI DUNG THÔNG BÁO

1. Chỉ tiêu, chức danh tuyển dụng:

- Tổng số: 03, trong đó:

+ Nhân viên Khuyến nông: 01 chỉ tiêu

+ Nhân viên Thú y: : 01 chỉ tiêu

+ Người hỗ trợ Ban Chỉ huy Quân sự xã: 01 chỉ tiêu.

2. Điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển

2.1. Đối tượng, tiêu chuẩn dự tuyển

- Có quốc tịch Việt Nam, có hộ khẩu thường trú tại Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên, có sức khỏe tốt;

- Có lý lịch rõ ràng, được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với chức danh dự tuyển;

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc bị cấm hành

nghề;

- Đáp ứng tiêu chuẩn khác theo quy định pháp luật.

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt tù,

cải tạo không giam giữ, quản chế hình sự, quản chế hành chính, đang bị áp dụng

biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa vào các cơ sở chữa bệnh, cơ sở

giáo dục và trong thời gian cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề, hoặc làm

công việc nhất định có liên quan đến công việc ký hợp đồng.

3. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 30

ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Bản sao công chứng văn bằng, chứng chỉ liên quan;

- Bản sao sổ BHXH hoặc bản ghi quá trình đóng BHXH (nếu có).

- Giấy khám sức khỏe còn hiệu lực;

- 02 ảnh 4x6 cm và 02 phong bì có dán tem.

Ghi chú: Các thành phần trên để trong 01 bì hồ sơ.

4. Hình thức và nội dung tuyển chọn

- Thực hiện theo hình thức xét tuyển: kiểm tra hồ sơ và phỏng vấn.

- Người trúng tuyển phải đạt từ 50 điểm trở lên và có điểm cao hơn theo chỉ

tiêu từng chức danh. Đối với những thí sinh có kết quả xét tuyển bằng nhau, Hội

đồng sẽ xác định người trúng tuyển căn cứ theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới

như sau:

- Người có trình độ chuyên môn đào tạo cao hơn.

- Thí sinh có cùng trình độ chuyên môn thì căn cứ điểm tổng kết theo bảng

điểm xếp theo thứ tự từ trên xuống;

- Con liệt sĩ; Con thương binh; Con của người hưởng chính sách như thương

binh;

- Người có hộ khẩu thường trú tại xã Châu Sơn.

- Người dân tộc ít người.

5. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian: Từ ngày 25/8/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 16/9/2025 (sáng từ

7 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút; chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 phút, ngày hành

chính).

- Địa điểm: Phòng Văn hoá - Xã hội tầng 2, trụ sở HĐND và UBND xã Châu

Sơn; thôn Thống Nhất, xã Châu Sơn.

Lưu ý: Chỉ tiếp nhận hồ sơ nộp trực tiếp tại Phòng Văn hoá – Xã hội, không

nhận hồ sơ nộp bằng hình thức khác.

6. Tổ chức thực hiện

Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu UBND xã thành lập Hội đồng tuyển chọn

để tổ chức xét tuyển, phỏng vấn và công bố kết quả theo quy định.

UBND xã Châu Sơn thông báo nội dung tuyển hợp đồng lao động để tất cả

các cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn biết và tham gia đăng ký dự tuyển.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã, đăng trên trang

thông tin điện tử xã Châu Sơn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch,  các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Các cơ quan CM thuộc UBND xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Trang thông tin điện tử xã; (đăng tải)

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lan

		2025-08-25T15:41:07+0700

		2025-08-25T15:41:07+0700

		2025-08-25T15:41:07+0700

		2025-08-25T15:42:39+0700